3

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25.06.2018    №  399

О внесении изменений в Порядок определения объема и предоставления субсидии некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области» для внесения добровольного имущественного взноса (в виде денежных средств) в рамках реализации областной государственной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Смоленской области» на 2014-2020 годы
Администрация Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидии некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области» для внесения добровольного имущественного взноса (в виде денежных средств) в рамках реализации областной государственной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Смоленской области» на 2014-2020 годы, утвержденный постановлением Администрации Смоленской области от 22.03.2017 № 173 (в редакции постановления Администрации Смоленской области от 12.03.2018 № 138), следующие изменения:
1) дополнить пунктом 31 следующего содержания:

«31. Источником финансового обеспечения субсидий являются средства областного бюджета, предусмотренные на реализацию областной государственной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Смоленской области» на 2014-2020 годы.»;
2) в пункте 5:

- в подпункте 2 слова «приказом руководителя главного распорядителя» заменить словами «Департаментом бюджета и финансов Смоленской области»;

-  дополнить подпунктами 3, 4 следующего содержания:

«3) отсутствие у регионального оператора недоимки по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов, страховых взносов на обязательное пенсионное, социальное, медицинское страхование, за исключением страховых взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, в бюджетную систему Российской Федерации по месту нахождения регионального оператора (месту нахождения его обособленных подразделений, месту нахождения принадлежащих ему недвижимого имущества и транспортных средств) на территории Смоленской области, за исключением случаев реструктуризации задолженности, предоставления региональному оператору инвестиционного налогового кредита, отсрочки или рассрочки по уплате налога;

4) отсутствие у регионального оператора просроченной задолженности по субсидиям, бюджетным инвестициям и иным средствам, предоставленным из областного бюджета в соответствии с нормативными правовыми актами Смоленской области (договорами (соглашениями) о предоставлении субсидий, бюджетных инвестиций).»;

3) пункт 7 после абзаца третьего дополнить абзацами следующего содержания:

«- выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, полученной региональным оператором на сервисе «Предоставление сведений из ЕГРЮЛ/ЕГРИП о конкретном юридическом лице/индивидуальном предпринимателе в форме электронного документа» на сайте Федеральной налоговой службы (www.nalog.ru) в форме электронного документа в формате РБР, подписанного усиленной квалифицированной подписью, по состоянию не ранее 30 календарных дней до даты подачи заявления (представляется по собственной инициативе). В случае непредставления указанной выписки главный распорядитель получает сведения из Единого государственного реестра юридических лиц на сервисе «Предоставление сведений из ЕГРЮЛ/ЕГРИП о конкретном юридическом лице/индивидуальном предпринимателе в форме электронного документа» на сайте Федеральной налоговой службы (www.nalog.ru) в форме электронного документа в формате РБР, подписанного усиленной квалифицированной подписью;

- информации налогового органа об исполнении региональным оператором обязанности по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей, выданной по состоянию не ранее 30 календарных дней до даты подачи заявления;
- информации Фонда социального страхования Российской Федерации об отсутствии (о наличии) у регионального оператора задолженности (недоимки) по уплате страховых взносов, уплачиваемых в Фонд социального страхования Российской Федерации, за последний отчетный период, по которому истек установленный федеральным законодательством срок представления отчетности, или информации о том, что региональный оператор не зарегистрирован в качестве страхователя, выданной не ранее 30 календарных дней до даты подачи заявления (информация представляется региональным оператором по собственной инициативе). В случае непредставления указанной информации главный распорядитель в течение 2 дней с даты представления региональным оператором заявления направляет межведомственный запрос в федеральные органы исполнительной власти, территориальные органы федеральных органов исполнительной власти в порядке, определенном федеральным законодательством.
Региональный оператор несет ответственность за достоверность сведений, содержащихся в представленных главному распорядителю документах.»;

4) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Главный распорядитель в течение 5 рабочих дней со дня подачи документов региональным оператором рассматривает представленные документы на предмет их полноты, достоверности и соответствия требованиям к документам, определенным пунктом 7 настоящего Порядка, устанавливает наличие оснований для отказа в перечислении субсидии.»;
5) в абзаце первом пункта 9 слова «соответствия документов условиям предоставления субсидии» заменить словами «отсутствия оснований для отказа в перечислении субсидии»;
6) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Основаниями для отказа в перечислении субсидий являются:

- невыполнение региональным оператором условий предоставления субсидий, указанных в пункте 5 настоящего Порядка;

- непредставление (представление не в полном объеме) документов, указанных в абзацах втором, третьем и пятом пункта 7 настоящего Порядка;

- несоответствие представленных региональным оператором документов требованиям, определенным пунктом 7 настоящего Порядка;

- недостоверность представленной информации. Проверка достоверности информации осуществляется путем ее сопоставления со сведениями, полученными от компетентного органа или организаций, выдавших документ (документы), а также полученными иными способами, разрешенными федеральным законодательством.».
	Губернатор

Смоленской области
	А.В. Островский